
 
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L.FIBONACCI” 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via M. Lalli 4 - 56127- Pisa ⚫ Tel. 050 580 700 ⚫ FAX 050 313 642 7 ⚫ Cod. fiscale 800 055 
705 04 

pec: piic831007@pec.istruzione.it  ⚫ email: piic831007@istruzione.it  

 
 

OGGETTO: ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE  per la selezione di una 
figura professionale da incaricare nel ruolo di PROGETTISTA finalizzato alla realizzazione del 
progetto “Orientamenti on life” 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Codice M4C1I3.2-2022-961-P-212  

CUP: E54D22003040006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. FIBONACCI FIBONACCI
C.F. 80005570504 C.M. PIIC831007
A036C91 - ufficio protocollo

Prot. 0003342/U del 01/06/2023 11:11:11IV.5.2 - PNRR

mailto:piic831007@pec.istruzione.it
mailto:piic831007@istruzione.it


VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 

- Next Generation Classrooms 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO   l’atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa 

 
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi  

Di progettazione 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

 
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le 

spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del 
finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente 
incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli 
allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente 
finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone.” 

 
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi 

dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle 
attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. FIBONACCI FIBONACCI
C.F. 80005570504 C.M. PIIC831007
A036C91 - ufficio protocollo

Prot. 0003342/U del 01/06/2023 11:11:11IV.5.2 - PNRR



attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, 
consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo 
scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario 
dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi. 

 
CONSIDERATO che l’incarico di “PROGETTISTA finalizzato alla realizzazione del progetto” è una attività 

strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto 
trasversale alla esecuzione sul progetto 

 
DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario ne nei compiti 

istituzionali del personale della scuola 
 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 22/1272021 e successive modificazioni e  

Integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024 – 

2024/2025 

 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n.51 di approvazione del 14 febbraio 2023 

  Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023 

 

VISTA   la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute  
competenze in qualità di “PROGETTISTA finalizzato alla realizzazione del progetto” per la 
corretta esecuzione del progetto in oggetto 

 
VISTO l’avviso interno per la selezione di una figura da incaricare nel ruolo di progettista finalizzato alla 

realizzazione del progetto “Orientamenti on life” prot. n. 0002951 del 15/05/2023; 

 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura che rende opportuno la procedura di valutazione 

diretta da parte del Dirigente Scolastico, così come previsto dall’avviso stesso, senza nomina di 

apposita commissione; 

 

Tutto ciò visto, dato atto e considerato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

ATTESTA 

 

La valutazione e attribuzione del relativo punteggio per il conferimento dell’incarico in oggetto come di 

seguito indicato: 

 
 

LUCARELLI LAILA 

Domanda pervenuta prot. n. 0003084 del 22/05/2023 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. FIBONACCI FIBONACCI
C.F. 80005570504 C.M. PIIC831007
A036C91 - ufficio protocollo

Prot. 0003342/U del 01/06/2023 11:11:11IV.5.2 - PNRR



Titoli di studio e 

culturali 
Punteggio 

Punteggio 

MASSIMO 
Titoli  posseduti Punteggio 

Diploma di Laurea, 

laurea specialistica, 

laurea magistrale, in 

ambito economico, 

tecnico informatico 

conseguita con : 

110 e lode – 10 

punti 

da 106 a 110 – 8 

punti 

da 104 a 105 – 6 

punti 

da 100 a 103 – 4 

punti 

da 97 a 99 - 2 punti 

10 --- 0 

 

Dottorato di ricerca 

nelle materie su 

indicate. 

 5 (max 1 Titolo) 5 

 

--- 0 

 

 
 

Titoli  di 

servizio/esperienze 

professionali 

Punteggio Punteggio MASSIMO 

Titoli  di 

servizio/esperienze 

professionali 

possedute 

Punteggio 

Attività di progettazione, 

coordinamento, in azioni 

finanziate con fondi 

strutturali europei (PON 

FESR/FSE) in particolare 

dedicati al digitale  

 

 

10 per esperienza 

(max 2)  

 

20 

Progettista Pon Digital 

Board 
10 

Attività di progettazione, 

coordinamento, con 

azioni finanziate con 

fondi nazionali e/o 

regionali (PNSD, fondi ex 

legge 440 etc., percorsi 

formativi con la Regione 

Toscana) 

 

5 per esperienza 

(max 2)  

 

10 

As 2020/21 

Progettazione e 

docenza corsi di 

formazione interni sulle  

applicazioni della 

GSuite (PSND) 

5 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. FIBONACCI FIBONACCI
C.F. 80005570504 C.M. PIIC831007
A036C91 - ufficio protocollo

Prot. 0003342/U del 01/06/2023 11:11:11IV.5.2 - PNRR



Incarico come animatore 

digitale, funzione 

strumentale o 

collaboratore DS svolto 

negli ultimi 5 anni 

compreso l’anno in corso 

 

 

5 per esperienza 

(max 5) 

 

 

25 

 

Funzione Strumentale 

Sito Web e 

documentazione  6 anni 

scolastici (dal 2017/18 

al 2022/23) 

 

Animatore digitale as 

2020/21 

25 

Certificate competenze 

informatiche 

5 per titolo (max 3) 15 ECDL  

 

Formazione pannello 

amministratore Google 

Suite  

10 

Attività di formatore 

corsi nuove tecnologie 

5 per attività  

 (max 3) 

15 As 2017/18 Docente 

corso formazione PNSD 

5 

 
         Totale    55 
 

 
 

DECRETA 

 
La formulazione della 

GRADUATORIA 

 

N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO ANNOTAZIONE 

1 LUCARELLI LAILA 55  
 

 

Non è previsto ricorso avverso le graduatorie visto essere pervenute una sola domanda per ruolo 

 

Il presente decreto, è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo 

www.icfibonacci.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. LUCA ZOPPI 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. FIBONACCI FIBONACCI
C.F. 80005570504 C.M. PIIC831007
A036C91 - ufficio protocollo

Prot. 0003342/U del 01/06/2023 11:11:11IV.5.2 - PNRR

http://www.icfibonacci.edu.it/

		2023-06-01T11:11:48+0200
	LUCA ZOPPI




